a)

Hic dat dominus Iohannes Gobelonis unam libram Hallensium

b)

annuatim pro Cunrado sellatore, tam diu donec demonstret in

c)

certis redditibus, de qua libra dominus H. de Steckelnberg

canonicus dat XVIII solidos Hallensium de domo sua sita in

vico comitum et Cunradus filius quondam Wykeri de Dammes II

~~xx~~

solidos Hallensium de agro suo in Varpach.

d)

Item Elyzabeth famula domini Nicolai spisarii legavit IX su-

merina tritici Fridebergensis masure, que dat Heilo Ryse de

c)

e)

Byenheim ad processionem etc. In die omnium sanctorum de

vespere et in die animarum post missam de <sup>or</sup> IIII iugeribus terre

arabilis vf deme Mittelin velde zu Wissensheym, quorum decima

reincidit iuxta I iugera Nycolai von me Rode vf hern Cūnen

et de II iugere terre arabilis an der Florscheyde iuxta Andre-

d)

am armigerum de Wissensheym.

f.81a November 3 : F. III nonas (novembris). Pirmini episcopi :

Godebertus laicus obiit, qui de area quadam ante urbem IIII

denarios annuatim ecclesie contulit. Syboldus canonicus

obiit.

f)

f.81a' ....

-----  
a) übergeschrieben      b) davor dabit durch Rasur getilgt

c) de bis etc. von anderer Hand und Tinte hinzugefügt

d) Item bis Wissensheym steht unterhalb der unteren Rand-

begrenzung    e) Tintenwechsel    f) Eintrag von 3 Zeilen

durch Rasur getilgt

- f.81a' November 4 : G. II nonas (novembris). Clari martyris :  
Anno domini <sup>o</sup><sup>o</sup><sup>o</sup> M.CCC.XXIII hac die obiit Fridericus sacerdos dic-  
tus Puteus, qui legavit presentibus bona sua in Affolderbach  
apud ecclesiam Iohannis baptiste, que bona nunc possidet  
Cunradus dictus Crazze et Mergardis uxor eius legitima cum  
omnibus iuribus suis, de quo dantur annuatim X solidi Hallen-  
sium in festo Martini et pullus carnisprivialis.  
a)  
f.81b November 5 : A. None (novembris). Leonardi confessoris :  
Hic obiit Burghardus Brendeln scol(asticus) et canonicus anno  
domini <sup>o</sup><sup>o</sup> M.CCC.LXXX.  
f.81b' Gudela femina dicta Sterrin obiit, que X denarios et pullum  
carnispriviale presentibus contulit annuatim, quos solvit  
Selindis begina dicta Heuemannin de domo et orto apud fontem  
Rabenoldi.  
b)  
Anno domini <sup>o</sup><sup>o</sup><sup>o</sup> M.CCC.XVII obiit Syfridus de Solmisse, prepositus  
huius ecclesie, qui nobis et ecclesie nostre predicte multa  
beneficiorum genera exhibuit. In cuius anniversario sex mal-  
tra siliginis de decima ecclesie parochialis in Sunneburnen,  
quam ipse nobis et ecclesie nostre supradicte incorporavit et  
univit, ipsius beneficiorum nobis exhibitorum non immemores  
existentes voluntarie dare promisimus et promittimus in hiis  
scriptis, quam priusdictam ecclesiam vacare contigerit et  
fructus eiusdem nostris fuerint usibus applicati, ita quod  
maiores vigilie in predicto suo anniversario decan-  
tentur.

----- *am linken unteren Rand deins meins et omnia*  
a) pullu(m) carnisp(riviale) Hs.; b) de bis Rabenoldi von  
anderer Hand und Tinte hinzugefügt; de bis apud auf Rasur  
c) teilweise auf Rasur

Hic peragetur tricesimus domini Heil(manni) Fryz decani, ubi da-  
tur cuilibet presenti unus solidus ~~anniversarius~~ Hallensium.

f.81b November 6 : B. VIII idus (novembris). Leonardi confessoris:  
Hic constituit conradus vicarius custodis Eberhardi dari pre-  
sentibus in matutinis et in missa VI maltra siliginis annue  
pensionis.

f.82a November 7 : C. VII idus (novembris). Willibrordi confessoris:  
Heinricus canonicus et presbyter obiit, qui talentum ecclesie  
contulit. Godeboldus laicus obiit, qui domum et dimidium man-  
sum ecclesie contulit. Volradus laicus obiit, pro quo frater  
suus et pro se duo iugera vinearum in Obernheim sita ecclesie  
contulit. Machtildis femina obiit. Mathildis abbatissa, soror  
ducis Ottonis, obiit. Cunradus canonicus qui dicebatur Albus  
obiit.

f.82a' November 8 : D. VI idus (novembris). Quatuor coronatorum :  
Obiit Nicolaus de Colonia, canonicus huius ecclesie, sub anno  
domini MCCC.XCIIII.

f.82b' November 9 : E. V idus (novembris). Theodori martyris :  
In octava omnium animarum dominus .. Ulricus Pauey canonicus  
legavit domos suas sitas inter sellatores ad peragendum octavam  
omnium animarum cum vigiliis et missa pro defunctis, et iste  
domus debent locari, secundum quod preciosius possunt, et census  
harum domorum debent dividi inter presentes.

-----  
a) von anderer Hand und Tinte hinzugefügt, vgl. aber Nov. 5

b) am linken Rand nachgetragen      c) davor Al durchgestrichen

- f.82b' November 10 : F. IIII idus (novembris). Mauri abbatis :  
Anno domini <sup>o</sup>M.CCCIX<sup>o</sup> obiit Heinricus dictus Bedelo, qui lega-  
vit redditus V solidorum Hallensium, unius anseris, duorum  
pullorum estivalium et pulli carnisprivialis, qui dantur de  
bonis quondam Wigandi de Walhestad maiori.
- f.83a November 11 : G. III idus (novembris). Martini episcopi :  
Hic dantur presentibus sex maldra siliginis de bonis in Bru-  
necken, que constituit dari Emercho miles, magister coquine  
quondam domini .. archiepiscopi Maguntini. Ista VI maltra  
siliginis dantur presentibus in matutinis et in missa.  
<sup>b)</sup>  
<sup>b)</sup>
- f.83a' November 12 : A. II idus (novembris). Cuniberti episcopi :  
Anno domini <sup>o</sup>M.CCCXVI<sup>o</sup> obiit Cunradus sacerdos dictus Sellator,  
campanarius huius ecclesie, qui legavit presentibus in anni-  
versario suo redditus duorum maldrorum siliginis de curia in  
Solczbach quondam dicti Scharphinstainre annuatim persolven-  
<sup>c)</sup>  
dos. Item eciam deputavit presentibus in die parasceves  
XVIII solidos Hallensium, de quibus dat Hildebrandus pistor  
de domo sua iuxta Cunradum Swap VII solidos Hallensium. Item  
IX solidi Hallensium dantur de domo ad arenam, quam .. dictus  
<sup>d)</sup>  
Ryeste inhabitat, et .. dicta Lueren sol(idum) denario-  
rum. Item contulit in anniversario matris sue libram Hallen-  
sium et maltrum siliginis. Item contulit in anniversario pat-  
ris sui maltrum siliginis. Item contulit in anniversario  
<sup>c)</sup>  
Petrisse sororis sue XIIII summerina siliginis.
-